ПРОТОКОЛ №3

заседания ШМО учителей естественно-математического
от 20 ноября 2018 г.

      Тема.  «Развитие познавательных и исследовательских способностей учащихся».
       На заседании присутствовали  учителя естественно-математического цикла.

                                                              Повестка дня:
1.     Анализ входных административных контрольных работ по математике в 5 – ых классах.
2.     Итоги школьного тура олимпиады по математике.
3.     Организация взаимоконтроля по выполнению программы за I полугодие.

По первому вопросу заслушали зам. директора по УВР Магомедову А.Н. Она проанализировала результаты административных контрольных по математике в 5 классах.
По второму вопросу слушали Абувову А.Ш.  Ею был дан итог тура олимпиады по математике.
По третьему вопросу выступила руководитель МО Магомедова Д.И.

[bookmark: _GoBack]
                                                               Решение:
1.   Обратить в учебно-методическом процессе особое внимание на требования,  предъявляемые к выпускнику. Обратить внимание на успеваемость по предметам. Составить план работы со слабоуспевающими обучающимися, систематически работать с ними. Использовать активные методы обучения.
2.    Проводить мероприятия по реализации концепции развития математического образования в МКОУ «Казмааульская СОШ», согласно разработанному плану.
3.   Изучать и применять нестандартные технологии, стимулирующие активность учащихся на уроках, раскрывающие творческий потенциал личности ребёнка. Вести планомерную работу по повышению качества знаний по предмету. Внедрять новые образовательные стандарты в 5-6 классах. Изучать инновационные технологии.

Руководитель МО:                                                                         /Магомедова Д.И./